
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/013240 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición material fungible y equipamiento en cesión uso para realización
determinaciones analíticas laboratorios de la GAI Tomelloso.

Valor estimado del contrato 6.119.989,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.696.298,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.707.684,3 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33696600 - Reactivos para electroforesis.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38432000 - Aparatos de análisis.
38434520 - Analizadores de sangre.
42931100 - Centrifugadoras de laboratorio y accesorios.
45214610 - Trabajos de construcción de edificios de laboratorio.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45332400 - Trabajos de instalación de artículos sanitarios.
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.
51430000 - Servicios de instalación de equipo técnico de laboratorio.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Lote 4 Proteinogramas e inmunotipaje GAI Tomelloso

Valor estimado del contrato 81.125,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.508,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.404 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEBIA HISPANIA, S.A.
NIF A62512579
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.404 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.508,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 009465/2023
Fecha de Formalización 25/04/2023

Motivación

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de juntas de gestión económica/contratación

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Gestión Económica/Contratación

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 12:00 horas
Oferta Económica

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 235.384,23 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala de Gestión Económica/Contratación

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2022 a las 12:15 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Sala de Gestión Económica/Contratación

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Apl Reglas

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2022 a las 13:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

El día 14/06/2022 a las 11:45 horas
Criterios basados en juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvHB2sNZGGASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 070-182966
Fecha de publicación 08/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182966-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 084-251058

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VvHB2sNZGGASugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:182966-2022:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 28/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251058-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 088-268993
Fecha de publicación 05/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268993-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 092-283279
Fecha de publicación 12/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283279-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Valoración independiente de cada lote según el Cuadro Anexo I, apartado T.2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000010959649 |  2023-743814 | Fri, 19 May 2023 12:43:24:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141399249854318321618566921821005083500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251058-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268993-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283279-2023:TEXT:ES:HTML

